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Harvaan asuttujen alueiden luonto-, ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittäminen 

Hankkeen nimi: Via Karelia – Vastuullista ruokamatkailua verkostoituen 

Vastuuorganisaatio: ProAgria Itä-Suomi ry / MKN Itä-Suomi 

Osatoteuttajat: Koillis-Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis Oy 

Hankkeen toteutusaika: 1.9.2022 – 30.9.2023 

Kokonaiskustannukset: 162 286,00 € 

Julkinen tuki:  146 057,40 € 

”Harva arvaa, etä hankkeen toimenpiteisiin osallistui yhteensä 92 yritystä. Lisäksi järjestettiin 2 villiyrttikou-
lutusta, joissa koulutettiin 30 uutta villiyrttikerääjää yritysten avuksi.” 

Kuvaus hankkeesta: 

Hankkeella tavoiteltiin entistä tunnetumpaa, vetovoimaista ja vastuullista Via Karelia matkailureittiä kehittä-
mällä kohdealueen yritysten ja toimijoiden palvelu- ja vastuullisuusosaamista. Via Kareliaan kytkeytyviä ruoka-
matkailuverkostoja vahvistettiin muun muassa maakunnallisilla lähiruokatreffeillä, yhteiskehittämisellä sekä 
tutustumalla hyviin käytänteisiin opintomatkoilla. Osallistujille avattiin myös tarkemmin Via Karelian ja mui-
den matkailuteiden merkitystä sekä mahdollisuuksia yrityksille. Kehittämistoimintaan lukeutui muun muassa 
vastuullisen ruokamatkailun koulutusta sekä aiheeseen pureutuvia alueellisia työpajoja yrityksille ja kehittäjille 
Kainuussa, Koillismaalla ja Itä-Lapissa. Via Karelia -reittiin kytkeytyvää ruokamatkailua kehitettiin myös liiketoi-
minnan ja palveluiden osalta.  

Tulokset: 

Hankkeen työpaketeissa toteutettiin työpajoja, webinaareja, valmennuksia, tutustumismatkoja, lähiruokatref-
fejä ja pilotointeja:   

• Tuloksena yritysten kestävän ja vastuullisen toiminnan ymmärrys on kasvanut ja niihin liittyvästä toi-
minnasta osataan myös viestiä aktiivisesti. 

• Tuloksena lisääntyvää verkostomaista ja toimialat ylittävää yhteistyötä, uusia tuotteiden ja palveluiden 
alihankintaketjuja sekä uudenlaisia näkökulmia oman ja alueen toiminnan kehittämiseksi.  

• Tuotekehityksellä pilotoitiin pyörä- ja ruokamatkailua yhdistävä matkailupaketti Kuusamossa.  

Tuloksia tehtiin tiiviissä yhteistyössä kahden hankkeen voimin: Via Karelia – Vastuullista ruokamatkailua ver-
kostoituen (sekä ProAgria Itä-Suomi / MKN Itä-Suomi ja Naturpolis) ja Vastuullisen ruokamatkailun kehittämi-
nen palvelumuotoilulla Via Karelialla (Lapin ammattikorkeakoulu ja Lapin yliopisto). 

Hankkeen kohderyhmä hyötyi: 

Hankkeen kohderyhmä hyötyi mm. liiketoiminta-, palvelu- ja vastuullisuusosaamisen kehittämisestä, reittitoi-
mintaan liittyvän tiedon lisäämisestä, yhteistyömahdollisuuksien kartoittamisesta ja voimistamisesta, Via Kare-
liaan kytkeytyvien ruoka-matkailuverkostojen vahvistamisesta, paikallisen ruoan ja raaka-aineiden tunnettuu-
den ja saatavuuden lisäämisestä mm. kouluttamalla 30 uutta villiyrttikerääjää sekä verkostoitumisesta että 
Pohjois-Ruotsin toimintaympäristöön ja hyviin käytänteisiin tutustumisesta opintomatkalla. 

Yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot: 

 Anna Rinteinen, anna.rinteinen(at)maajakotitalousnaiset.fi 

Verkkosivut: Hankkeen Facebook sivut (Facebook.com) 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086712002491

